



VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA
VALMIERAS NOVADA CENTRĀLĀ PĀRVALDE
ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207136, e-pasts: info@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

29.07.2024.

Valmieras novada notikumu apskats
(29.07.–4.08.2024.)

Diena/laiks	Notikums/aktivitāte
Pirmdiena, 29. jūlijs	
	Biedrības "Gaujas plostnieki" pārstāvji šonedēļ piedalās 1. starptautiskajā plostnieku nometnē Magdeburgā, kopā ar plostniekiem no Rumānijas, Spānijas, Itālijas, Slovēnijas un Vācijas.
Plkst. 8.30	Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību vadītāju iknedēļas sanāksme. Tiešsaistē.
Otrdiena, 30. jūlijs	
	No 30. jūlija līdz 6. augustam uz Valmieras novada sadraudzības pilsētu Halli Vācijā apmaiņas programmā dosies 16 Valmieras novada jaunieši un trīs viņus pavadošie skolotāji.
Plkst. 13.00	Valmieras pagasta bibliotēkā radošā meistarklase pusaudžiem "Gliemežvāks rāmī". Dabas gleznu veidošana ar dabas materiāliem. Vietu skaits ierobežots. Pieteikšanās meistarklasei, zvanot pa tālr. 28624381.
Plkst. 15.00	Valmieras pils konferenču zālē Bruņinieku ielā 1, Valmierā preču zīmes "Radīts Valmieras novadā" un ģeogrāfiskās norādes "Burtnieka zandarts" lietošanas apliecinājuma svinīgā pasniegšana.
Plkst. 16.00	Vecates pagasta bibliotēkā izstādes "Zudušās un topošās Vecates pagasta vietas" atklāšana.
Trešdiena, 31. jūlijs	
Plkst. 11.00	Aicinām ikvienu pavadīt sportiski radošu dienu Sēļu muižas parkā! Plašāka dienas programma šeit .
Plkst. 12.00	No 31. jūlija līdz 4. augustam Valmieras iedzīvotājiem un viesiem būs iespēja aplūkot laikmetīgās fotogrāfijas, mākslas un izglītības platformas ISSP veidoto vides objektu "Melnais kubs – Camera Obscura". Tiks organizētas arī pavadošās radošās meistarklases, piedāvājot apmeklētājiem mūsdienīgu un unikālu kultūrizglītojošo pieredzi. Plašāk šeit .
Plkst. 18.00	Tikšanās ar iedzīvotājiem Burtniekos pie ēkām Ezera ielā 6 un 8. Valmieras novada pašvaldība, plānojot dalību Kultūras ministrijas administrētajā

	<p>projektu konkursā “Kultūras mantojuma saglabāšana un jaunu pakalpojumu attīstība”, apzinot vietējās kopienas vajadzības, kā viens no plānotā projekta pieteikuma mērķa objektiem ir pašvaldības īpašumā esošās Burtnieku muižas ēkas Ezera ielā 6 un Ezera ielā 8, to saglabāšana un atjaunošana, tādējādi veicinot kultūras mantojuma un tūrisma attīstību šajā apkaimē. Plašāk šeit.</p>
Ceturtdiena, 1. augusts	
	<p>No 1.-3. augustam Rūjiena tērpsies svētku rotā, atcerēsies, uzzinās, ieklausīsies, satiksies, diskutēs, piedalīsies. Atnāc arī Tu! Svinēsim kopā! Vairāk par Rūjienas pilsētas svētkiem un Rūjienas vidusskolas jubileju uzzini šeit.</p>
	<p>Līdz 1. augusta plkst. 17.00 tirgotājus aicina pieteikties dalībai Burtnieka ezera svētkos. Plašāk šeit.</p>
Plkst. 17.00	<p>Valmieras Integrētajā bibliotēkā Cēsu ielā 4 uz lekciju un sarunām “Zīdīšana – teorija un prakse” aicina Valmierā un Vidzemē praktizējošas LZVKA zīdīšanas konsultantes, dūlas Ilze Kuduliņa, Gunita Amoliņa un Lita Dudele-Krastiņa.</p>
Plkst. 17.30-18.30	<p>Valmieras tirgū notiks REKO Valmiera zemnieku tirdziņš. Pievienojies: https://www.facebook.com/groups/rekovalmiera un pērc veselīgu pārtiku tieši no ražotāja!</p>
Plkst. 18.00	<p>Viktorīna “Satiec savu kaimiņu” nr. 3 “Pagalmā” Rīgas ielā 8, Rūjienā.</p>
Plkst. 19.00	<p>Restorānā/ kultūrtelpā “Akustika” Richard Zalai (Ungārija) klavieres, elektronika un cilvēks – improvizācija <i>ambient</i> un <i>downtempo</i> skanējumā. Ieeja: 15 EUR.</p>
Plkst. 19.00	<p>No Valmieras Kultūras centra 5 km distances kopskrējiens, gatavojoties Valmieras Zaļajam pusmaratonam.</p>
Plkst. 20.00	<p>Plāņu pagasta Jaunklidža estrādē koncertēs muzikālā apvienība “Tepat” – Niks Judenkovs, Regnārs Nerips un Aleksandrs Aleksis Tuņķelis vasaras dziesmu koncertā “Kāda laimīga sagādīšanās!” Ieeja bez maksas.</p>
Plkst. 21.00	<p>Jūtīsim līdzī mūsu BMX riteņbraucēja Kristena Krīgera startam Parīzes Olimpiskajās spēlēs.</p>
Piektdiena, 2. augusts	
	<p>No 1.-3. augustam Rūjiena tērpsies svētku rotā, atcerēsies, uzzinās, ieklausīsies, satiksies, diskutēs, piedalīsies. Atnāc arī Tu! Svinēsim kopā! Vairāk par Rūjienas pilsētas svētkiem un Rūjienas vidusskolas jubileju uzzini šeit.</p>
	<p>2., 3. un 4. augustā norisināsies Valmieras vasaras teātra festivāls. Plašāk šeit.</p>
Plkst. 16.00	<p>Valmieras vasaras teātra atklāšana laikmetīgās mākslas telpā “Kurtuve”.</p>

Plkst.18.40	Jutīsim līdzī mūsu skrējējas Agates Caunes startam Parīzes Olimpiskajās spēlēs.
Plkst. 19.00	Restorāna/ kultūrtelpas "Akustika" vasaras terasē "Viņš un Viņa Spiritualité" franču saksofonists, multiinstrumentālists un komponists Freds Ormēns un latviešu saksofoniste un vijolniece Ilze Lejiņa. Ieeja: 10 EUR.
Plkst. 20.00	Strenču brīvdabas estrādē grupas "Baritoni" koncerts "Mēs to paveicām", ieeja: 5 EUR. Plkst. 22.00 balle "Dancoi, dancoi", ieeja: 7 EUR. Pērkot biļetes uz koncertu un balli 10 EUR. Biļetes var iegādāties Strenču Kultūras centra darba laikā un pasākuma dienā Strenču estrādē.

Sestdiena, 3. augusts

	No 1.-3. augustam Rūjiena tērpsies svētku rotā, atcerēsies, uzzinās, ieklausīsies, satiksies, diskutēs, piedalīsies. Atnāc arī Tu! Svinēsim kopā! Vairāk par Rūjienas pilsētas svētkiem un Rūjienas vidusskolas jubileju uzzini šeit .
	No 3. līdz 4. augustam airēšanas slaloma trasē "Krāces" valmierieša, olimpieša un izcila sportista Alda Kļaviņa piemiņas kausa izcīņa airēšanas slalomā. Plašāk canoelatvia.lv .
Plkst. 10.00	Matīšu pamatskolas stadionā Matīšu 41. zibensturnīrs futbolā un sporta spēles futbola turnīra atbalstītājiem, ģimenēm un draugiem, pārbaudot veiklību, precizitāti un spēku dažādās sportiskās aktivitātēs.
Plkst. 11.00	Rencēnu estrādes skvērā notiks ģimenes diena – kustīgi lustīgas aktivitātes un pārsteigumi visai ģimenei.
Plkst. 20.00	Matīšu estrādē Māra Ruļļa koncertuzvedums "Putekļa stāsts" ar radošo Matīšu pašdarbnieku piedalīšanos. Noslēgumā balle ar grupu "Vēja muzikanti". Ieeja: 5 EUR.
Plkst. 22.00	Neikenkalna dabas koncertzālē balle. Spēlē grupa "Vidroks". Ieeja: 5 EUR.

Svētdiena, 4. augusts

	Līdz 4. augustam tirgotājus aicina pieteikties dalībai X Kokmuižas svētkos. Plašāk šeit .
	No 4. līdz 10. augustam Burtnieku Kultūras centrā deju apmācība ar horeogrāfu Agri Daņiļeviču un deju skolu "Dzirnas".
	No 3. līdz 4. augustam airēšanas slaloma trasē "Krāces" valmierieša, olimpieša un izcila sportista Alda Kļaviņa piemiņas kausa izcīņa airēšanas slalomā. Plašāk canoelatvia.lv .
Plkst. 12.00	SUP aktivitātes Laņģezerā, Lodes pagastā.
Plkst. 12.00	Laikmetīgās mākslas telpas "Kurtuve" pagalmā diskusija "Kā veidot vidi un kultūras saturu bērniem un jauniešiem". Plašāk šeit .

Dažādas aktualitātes

No 1. līdz 31. augustam Valmieras pagasta bibliotēka aicina esošos un bijušos Valmieras pagasta iedzīvotājus piedalīties Valmieras pagasta 130 gadu jubilejai veltītā novadpētniecības akcijā "Valmieras pagasts – manas saknes". Lūgums uz bibliotēku nest fotogrāfijas, stāstus un citas liecības, kas saistās ar Valmieras pagasta Jums un Jūsu ģimenei tuvām vietām, vēsturi un personībām. Digitalizētas fotogrāfijas ar pavadtekstu var nosūtīt arī e-pastā valmieras.pagasta.biblioteka@vb.valmierasnovads.lv. Plašāka informācija, zvanot pa tālr. 20229901.

3. un 4. augustā Valmieras novads viršos viesmīlīgā sirsnībā, gardu ēdienu un spirdzinošu dzērienu garšās **Mājas kafejnīcu dienās**. Šogad savas mājas pagalmu un citas iemīļotas vietas apmeklētājiem vērš **29 mājas kafejnīcas**, viesiem piedāvājot gan krāšņu garšu baudījumu ar savām iecienītākajām receptēm, gan arī daudzveidīgu kultūras programmu. Plašāk [šeit](#).

Iespēja attīstīt uzņēmējdarbību vēsturiskajā Kokmuižas kompleksā! Izsludinātas nomas tiesību izsoles vēsturiskajai ēkai Jāņa Ķeņča ielā 2 un darbnīcu telpām Jāņa Ķeņča ielā 3 un 5, Kocēnos. Nomas tiesību pretendentu pieteikšanās termiņš līdz **2024. gada 23. augusta plkst. 16.00**. Plašāk [šeit](#).

Izsludināts otrais uzsaukums projektu konkursam "Uzņēmējdarbības atbalsts remigrantiem Valmieras novadā". Aicinām potenciālos atbalsta saņēmējus aizpildīt pieteikumu **līdz 31. jūlijam**. Plašāk [šeit](#).

Līdz 10. augustam norisinās pieteikšanās vides akcijai "Tavs ieguldījums ainavā". Plašāk [šeit](#).

"Kā mežā sauc, tā atskan!" vēsta sena latviešu paruna. Lai gan tās doma mūsos sakņojas daudz dziļāk, tomēr par to, kā mežā atskan, kad tajā tik tiešām sauc, vislabāk var pārliecināties tieši Skaņākalnā! Aicinām pieteikties uz Lielās Valmieras novada autobusu ekskursijas cikla trešo maršrutu "Ar balsi pēc atbalss" uz Mazsalacu, kas norisināsies **18. augustā!** Plašāk [šeit](#).

Pateicoties par nenovērtējamo devumu un sagaidot Latvijas Republikas proklamēšanas 106. gadadienu, pateiksimies un godināsim līdzilvēkus par ieguldījumu sabiedrības labā, nesavtīgu darbu, Valmieras pilsētas un novada attīstības veicināšanu. Kandidātus Valmieras novada apbalvojumiem "Valmieras novada Goda pilsonis" un "Valmieras novada Gada cilvēks" aicinām pieteikt **līdz 15. septembrim**. Plašāk [šeit](#).

Valmieras Integrētā bibliotēka **jūlijā un augustā** strādā vasaras darba laika ietvaros. Plašāk [šeit](#).

Vidzemes slimnīcā aizvadītajā nedēļā, **no 22. līdz 28. jūlijam**, pasaulē nākuši 13 mazuli – 3 meitenītes un 10 puisīši. No visiem jaundzimušajiem trīs ir valmierieši. Viens bērniņš ir no Brenguļu pagasta, viens no Jeru pagasta, viens no Matīšu pagasta un viens no Plāņu pagasta.

No 1. jūlija Rūjienas pilsētas bibliotēka aicina iesūtīt fotogrāfijas izstādei pilsētas svētkos "Rūjiena caur foto objektīva aci: pilsētas pērles un dārgumi". Plašāka informācija Rūjienas pilsētas bibliotēkas Facebook kontā. Plašāka informācija, zvanot pa tālr. 28362265.

Jūlijā un augustā Valmieras novadā esošajās kapsētās norisināsies **kapusvētki**, kuru laikā aicinām sakopt un labiekārtot piederīgo kapavietas. Norišu laiki pieejami [šeit](#).

SIA "VTU Valmiera" informē, ka **no 1. jūnija līdz 31. augustam (ieskaitot)** darba dienās nekursēs Valmieras pilsētas 12. maršruta un 15. maršruta autobusi. Tāpat arī izmaiņas būs maršrutu autobusu kustības sarakstos. Plašāk tīmekļvietnē vtu-valmiera.lv.

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē aplūkojams Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja kalendārs. Skatīt [šeit](#).

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē pieejama informācija par aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras novadā vai tā apkārtnē. Plašāk [šeit](#).

Atbalsts Ukrainai

1., 8., 15. un 29. augustā no plkst. 13.00 līdz 15.00 Valmieras pagasta bibliotēka aicina pievienoties bibliotēkas lasītāju kopienai, lai kopā zeķēs un cimdos ieadītu sirdssiltumu un spēka rakstus Ukrainas karavīriem. Adījumu nogādāšana frontē notiek sadarbībā ar biedrību "Forpost LV/UA". Materiāli darbam un praktisks padoms adīšanas procesam tiks nodrošināti. Pieteikšanās darbnīcām, zvanot pa tālr. 20229901.

Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi "Atbalsts Ukrainas bēgļiem". Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk [šeit](#).

Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbojas Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais informatīvais tālrunis – "Palīdzība ukraiņiem Latvijā" – 27380380. Plašāk [šeit](#).

Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem no Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk [šeit](#).

Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama praktiska informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk [šeit](#).

Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk [šeit](#).

Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības valsts aģentūras pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk [šeit](#).

Izstādes

No 26. jūlija līdz 11. augustam Valmieras Integrētajā bibliotēkā izstāde "Vasaras olimpiskās spēles".

Līdz 30. jūlijam Nauکشēnu pagasta bibliotēkā Nauکشēnu vidusskolas 5.- 9. klašu audzēkņu zīmējumu izstāde.

Līdz 30. jūlijam Nauکشēnu pagasta bibliotēkā literatūras izstāde "Grāmatu lasīšanas konkursi – Grāmatons un Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2024".

Līdz 31. jūlijam Strenču pilsētas bibliotēkā MIKC Valmieras Dizaina un Mākslas vidusskolas audzēkņu darbu izstāde.

Līdz 31. jūlijam Rūjienas pilsētas bibliotēkā bērnu literatūras izstādes "Katram savs auto", "Satvert dzejoli – dzejniekam Jānim Baltvilkam – 80", "Grāmata kā piedzīvojums", "Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2024 – lasi un piedalies!", "Lasi angļiski!".

Līdz 31. jūlijam Valmieras Integrētajā bibliotēkā grāmatu izstāde "Jānim Cimzem – 210".

Līdz 31. jūlijam Ēveles Tautas namā Egīla Kaužēna zīmēto karikatūru izstāde.

<p>Līdz 31. jūlijam Sedas pilsētas bibliotēkā Olgas Žuravļovas adījumu izstāde Sedas 70. jubilejas gada izstāžu cikla “Sedēniešu vaļasprieki” ietvaros.</p>
<p>Līdz 31. jūlijam Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā tematiska literatūras izstāde “Mīklupanti: Jānim Baltvilkam 80”.</p>
<p>Līdz 31. jūlijam Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā tematiska izstāde “Sīki, mazi kukainīši”.</p>
<p>Līdz 31. jūlijam Sēļu muižas Zaļajā zālē Justīnes un Edmunda Lūču izstāde “Luce” (“Gaisma”) mākslas darbi dažādās tehnikās.</p>
<p>No 1. līdz 31. augustam Vecates pagasta bibliotēkā izstāde “Zudušās un topošās Vecates pagasta vietas”. Visi laipni aicināti turpināt dalīties ar saviem stāstiem un fotogrāfijām, lai papildinātu izstādes materiālus!</p>
<p>No 1. līdz 31. augustam Ēveles pagasta bibliotēkā dārzkopības un mājsaimniecības grāmatu izstāde “Ko stādīsi, ko vārīsi, ko liksi burciņā?”. Smelies iedvesmu un atklāj jaunas ēdienu un marinēšanas receptes, uzzini vērtīgus dārzkopības padomus.</p>
<p>No 1. līdz 31. augustam Rūjienas pilsētas bibliotēkas bērnu literatūras nodaļā izstādes “Trollīša Mumina mamma” – Somijas zviedru rakstniecei Tūvei Jansonei 110, “Pastaiga fantāziju pasaulē” – fantāziju literatūra bērniem un jauniešiem, “Burtiņš pie burtiņa” – literatūra mazajiem, skolas gaitas uzsākot.</p>
<p>No 1. līdz 31. augustam Rūjienas pilsētas bibliotēkā literatūras izstāde “Mums atmiņās vēl ilgi kopā būt” – Rūjienas vidusskolai 105. gadskārta.</p>
<p>No 1. līdz 31. augustam Rūjienas pilsētas bibliotēkā fotogrāfiju izstāde “Rūjiena caur foto objektīva aci: pilsētas pērles un dārgumi”.</p>
<p>No 1. līdz 30. augustam Valmieras Integrētajā bibliotēkā grāmatu izstāde “Rakstniekam Egonam Līvam – 100 (1924–1989)”.</p>
<p>No 1. līdz 31. augustam Trikātas Kultūras namā gleznotājas Baibas Vaskas ziedu gleznu izstāde.</p>
<p>No 5. līdz 20. augustam Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā Gintas Puriņas radošo darbu izstāde “Dzīves ceļš ar pieturu Jaunklidzī” izstāžu cikla “Iepazīsimies! Tagad dzīvoju Plāņu pagastā!” ietvaros.</p>
<p>No 5. augusta līdz 14. septembrim Naukšēnu Cilvēkmuzejā izstāde “Piebalgas “Baltais zelts””. Izstādē apskatāmi Piebalgas porcelāna fabrikas radošu roku veidoti porcelāna darinājumi.</p>
<p>No 1. augusta līdz 8. septembrim Ramatas kultūrtelpas skatlogos Leldes Ančevskas foto izstāde “Manas mazās laimītes”.</p>
<p>Līdz 8. augustam Valmieras Integrētajā bibliotēkā apskatāma Valmieras novada pašvaldības sadraudzības pilsētas Japānā fotoizstāde “Higašikavas 4 sezonas”. Plānojot izstādes apmeklējumu, lūdzu, ņemt vērā bibliotēkas vasaras darba laiku.</p>
<p>Līdz 9. augustam Kocēnu pagasta bibliotēkā Kocēnu pamatskolas 7. klašu skolēnu darbu izstāde “Abstrakts- sejas”.</p>
<p>Līdz 16. augustam Naukšēnu pagasta bibliotēkā Naukšēnu vidusskolas skolēnu darbu izstāde “Pretī vasarai 2”.</p>

<p>No 17. augusta Sedas pilsētas bibliotēkā Sedas pilsētas vēsturei veltīta izstāde - senas fotogrāfijas un vēsturiski raksti no laikrakstiem par apdzīvotās vietas pirmsākumiem un izaugsmi. Izstāde projektā "Kaimiņš. Pagalms. Vēsture."</p>
<p>Līdz 23. augustam Naukšēnu pagasta bibliotēkā pārgājiena "Burti dabā" foto izstāde.</p>
<p>Līdz 30. augustam Lodes pagasta bibliotēkā Unas Salmiņas radošo darbu izstāde.</p>
<p>Līdz 30. augustam Lodes pagasta bibliotēkā fotogrāfiju izstāde "Lode vietējo acīm".</p>
<p>Līdz 30. augustam Naukšēnu pagasta bibliotēkā literatūras kolekcijas izstāde "Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2024".</p>
<p>No 8. jūlija līdz 2. septembrim Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļā skatāma Mazsalacas pirmsskolas izglītības iestādes "Dārziņš" audzēkņu darbu izstāde.</p>
<p>No 12. jūlija līdz 12. septembrim Sēļu muižas Izstāžu zālē un muižas klētī Ingūnas Briedes gleznošanas studijas dalībnieču gleznu izstāde "Vasaras motīvi". Pēc izstādes slēgšanas sazinoties ar autoru gleznas būs iespējams iegādāties.</p>
<p>No 12. jūlija līdz 12. septembrim Sēļu muižas Velvju zālē skatāma Ingūnas Briedes keramikas izstāde "Rasas zīmes".</p>
<p>No 18. jūlija Amatu mājas Roku darbu darbnīcas dalībnieki aicina aplūkot plakātu izstādi "Humoriņi. Kad pūcei aste ziedēs".</p>
<p>No 19. jūlija līdz 18. augustam Mazsalacas Kultūras centra lielajā zālē rakstainu dubultcimdu otrā izstāde "Dubultsilti, dubultskaisti".</p>
<p>No 19. jūlija līdz 18. augustam Mazsalacas Kultūras centra vestibilā Mazsalacas Amatu mājas keramikas un rokdarbu darbnīcas dalībnieku darbu izstāde "Abi divi".</p>
<p>Līdz 7. augustam Valmieras muzeja Izstāžu namā būs skatāma grafiķes, litogrāfijas un praktiskās heraldikas meistarē Ilzes Lībietes izstāde "Ceļš uz jūru".</p>
<p>Līdz 9. augustam Kocēnu pagasta bibliotēkā Kocēnu pamatskolas 7. klašu skolēnu darbu izstāde "Abstrakts- sejas".</p>
<p>Līdz 30. augustam Valmieras muzeja Maršnera namā Anetes Meleces ilustrāciju izstāde "Anetes kiosks".</p>
<p><i>Ilglaicīgi</i></p>
<p>No 1. jūlija Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā iespēja iepazīties ar novadpētniecības materiāliem, kuri apkopoti digitālajā izstādē "Brāļu draudzes – aizmirsta vēstures lappuse Plāņu pagastā".</p>
<p>No 3. maija Rūjienas Izstāžu zālē, Upes ielā 7 izstāde "Nepieradinātais ideālists" - tēlniekam Raimondam Muzikantam 100.</p>
<p>No 4. maija Rūjienā, Rīgas ielā 8 izstāde "Stūra stāsts".</p>
<p>No 4. maija Rencēnu pagasta kultūras namā novadnieka Jāņa Trubača porcelāna kolekcijas izstāde "Rīgas porcelāns".</p>
<p>No 3. jūnija Naukšēnu pagasta bibliotēkā Naukšēnu vidusskolas skolēnu vizuālās mākslas darbu izstāde.</p>

Līdz 31. oktobrim pie Naukšēnu Cilvēkmuzeja skatāma vides izstāde “Vasaras saulgrieži”.	
No 1. februāra Dikļu Kultūras centrā skatāma Viļa Kāpota gleznojumu izstāde.	
No 1. februāra Sēļu muižas Zaļajā zālē skatāma Jāņa Sprudzāna foto izstāde “Latvijas ainavas”.	
No 1. februāra Mazsalacas Kultūras centra kamīnzālē Jāņa Sprudzāna foto izstāde “Latvijas ainavas”.	
No 1. februāra Rūjienas Izstāžu zālē (Upes ielā 7) jubilejas izstāde gleznotājam Ādamam Alksnim (1864-1897).	
Pastāvīgi Valmieras muzejā apskatei pieejama jaunā ekspozīcija “de Woldemer”. Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi.	
Pastāvīgi Valmieras muzeja Izstāžu namā apskatei pieejams atklātais krājums “Mājā un sētā”. Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi.	
Dievkalpojumi	
Plkst. 10.00	Katru svētdienu Rūjienas Svētā Bērtuļa baznīcā.
Plkst. 11.00	Katru svētdienu Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā.
Plkst. 11.00	Katru svētdienu Burtnieku baznīcā (notiks Mācītājmuižā).
Plkst. 11.00	Katru svētdienu Valmierā, Veides ielā 2 (Valmieras Baptistu draudze).
Plkst. 11.00	Katru svētdienu Mazsalacas Baptistu baznīcā.
Plkst. 12.00	Katru otro un ceturto sestdienu Mazsalacas Sv. Faustīnes Romas katoļu draudzē.
Plkst. 14.00	Katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā Trikātas Svētā Jāņa evaņģēliski luteriskajā baznīcā. Gada aukstajā laikā (no Pļaujas svētkiem līdz Lieldienām) dievkalpojumi notiek Mācītājmuižā
Plkst. 18.00	Ceturtdienās Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā.